
2024 m. Įstatymas Nr. XLIX,

kuriuo ribojama prieiga prie pornografinio turinio internete siekiant
apsaugoti vaikus ir iš dalies keičiami tam tikri su elektroninės prekybos

paslaugomis ir reklama susiję įstatymai

1. 2001 m. Įstatymo Nr. CVIII dėl tam tikrų elektroninės prekybos paslaugų ir informacinės
visuomenės paslaugų aspektų pakeitimas

1 straipsnis. 1. 2001 m. Įstatymo Nr. CVIII 15/D straipsnio 1 dalies d punktas dėl tam tikrų
elektroninės  prekybos  paslaugų  ir  informacinės  visuomenės  paslaugų  aspektųpakeičiamas
taip:

(Siekdamas apsaugoti paslaugos naudotojus, vaizdo medžiagos bendro naudojimo platformos
paslaugos  teikėjas  taiko  15/F  straipsnyje  nurodytas  priemones  ir  techninius  sprendimus,
jeigu)

„d) vaizdo medžiagos bendro naudojimo platformos paslaugos naudotojo paskelbtas 
komercinis pranešimas neatitinka 2010 m. Įstatymo Nr. CIV dėl spaudos laisvės ir 
pagrindinių žiniasklaidos turinio taisyklių (toliau –Spaudos įstatymas) 20 straipsnio 1–7 dalių 
nuostatų arba Žiniasklaidos įstatymo 24 straipsnioir 30 straipsnio 3 dalies b punktonuostatų.“

2. 2001 m. Įstatymo Nr. CVIII dėl tam tikrų elektroninės prekybos paslaugų ir informacinės
visuomenės paslaugų aspektų 15/D straipsnio 2 dalispakeičiama taip:

„2.  Vaizdo  medžiagos  bendro  naudojimo  platformos  paslaugos  teikėjo  platinamas  ir
parduodamas  organizuotas  komercinis  pranešimas  turi  atitikti  Spaudos  įstatymo20
straipsnio1–7  dalių ir  Žiniasklaidos  įstatymo  24 straipsnioir  30 straipsnio  3 dalies
b punktoreikalavimus.“

2 straipsnis.  2001 m.   Įstatymo  Nr.  CVIII  dėl tam tikrų elektroninės prekybos paslaugų ir
informacinės visuomenės paslaugų aspektų 15/E straipsnio 2 ir 3 dalys pakeičiamos taip:

„2.  Vaizdo  medžiagos  bendro  naudojimo platformos  paslaugos  teikėjas  į  savo bendrąsias
sąlygas  įtraukia  Žiniasklaidos  įstatymo  24  straipsnyje  ir  30  straipsnio  3  dalies  b  punkte
nustatytus  reikalavimus,  taip  pat  Spaudos  įstatymo  20 straipsnio  1–7 dalyse  nustatytus
reikalavimus,  susijusius  su  dalijimosi  vaizdo  medžiaga  platformos  paslaugos  naudotojo
skelbiamais komerciniais pranešimais. 

3. Vaizdo medžiagos bendro naudojimo platformos paslaugos teikėjo bendrosiose sąlygose
pateikiama  informacija  apie  neteismines  ir  teismines  teisių  gynimo  procedūras,  skirtas
paslaugų naudotojų ar gavėjų ir vaizdo medžiagos bendro naudojimo platformos paslaugos
teikėjo ginčams, susijusiems su 15/F ir 15/G straipsnių taikymu, spręsti.“

3 straipsnis.  2001 m.  Įstatymo Nr. CVIII  dėl tam tikrų elektroninės prekybos paslaugų ir
informacinės visuomenės paslaugų aspektų 15/F straipsnio 7 dalis pakeičiama taip:

„7.  Institucija  gali  paskelbti  rekomendaciją  dėl  geriausios  praktikos,  susijusios  su   1 ir  2
dalyse ir 15/D straipsnio 2 dalyjenustatytais reikalavimais. Rekomendacija nėra privaloma.“



4 straipsnis.  2001 m. Įstatymo Nr. CVIII  dėl tam tikrų elektroninės prekybos paslaugų ir
informacinės visuomenės paslaugų aspektų 18 straipsnio 3 dalis pakeičiama taip:

„3. Apie šio įstatymo  2ir3/Bstraipsnių,  15/D straipsnio 1 dalies d punkto,  15/D straipsnio 2
dalies, 15/E straipsnio 2ir 3 dalių ir 15/F straipsnio 7 dalies projektusbuvo pranešta iš anksto
pagal 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2015/1535, kuria
nustatoma  informacijos  apie  techninius  reglamentus  ir  informacinės  visuomenės  paslaugų
taisykles teikimo tvarka, 5–7 straipsnius.“

2. 2003 m. Įstatymo Nr. C dėl elektroninių ryšių pakeitimas

5 straipsnis. 2003  m.  Įstatyme  Nr. C  dėl  elektroninių  ryšių  po  antrašte  „Nepilnamečių
apsauga“ įterpiamas šis 149/F straipsnis: 

„149/F straipsnis. 1.  Teikdamas  paslaugą ir  remdamasis  abonento  pareiškimu,  Vengrijoje
įsisteigęs  interneto  prieigos  paslaugos  teikėjas,  taikydamas  atitinkamą techninį  sprendimą,
užtikrina, kad interneto prieigos paslaugos naudotojas negalėtų naudotis  3dalyje  pateiktame
sąraše  išvardytomis  interneto  svetainėmis,  ir  šią  paslaugą  atskiriems  abonentams  teikia
nemokamai  (toliau  –  „nepilnamečiams  vartotojams  teikiama  saugi  paslauga“).  Prieš
sudarydamas  abonentinę  sutartį  ir  sutikrindamas  duomenis  pagal  129 straipsnio2b dalį,
paslaugų teikėjas informuoja abonentą apie galimybę naudotis saugia paslauga (kuri teikiama
nepilnamečių  vartotojų  atžvilgiu)  ir  apie  tai,  kad  ji  atskiriems  abonentams  teikiama
nemokamai. Abonentas turi teisę keisti savo pareiškimą dėl naudojimosi saugia paslauga (kuri
teikiama nepilnamečių vartotojų atžvilgiu) ir gali tai daryti nemokamai bet kuriuo metu iki
abonento sutarties galiojimo pabaigos, nepažeisdamas kitų sutarties sąlygų.

2. Remiantis  abonento pareiškimu, fiksuotosios interneto prieigos paslaugos teikėjas (kuris
yra įsisteigęs  Vengrijoje),  teikdamas  abonemento  paslaugą,  taip  pat  turi  suteikti  galimybę
abonentui  vienu  metu  naudotis  saugia  paslauga  (kuri  teikiama  nepilnamečių  vartotojų
atžvilgiu) ir nefiltruota interneto paslauga iš to paties abonento prieigos taško net atskirai, ir
tai turėtų būti užtikrinta atskiriems abonentams nemokamai.

3. Siekdamas užtikrinti, kad ši saugi paslauga būtų teikiama nepilnamečių vartotojų atžvilgiu,
Parlamento pirmininkas sudaro interneto svetainių, kuriose dažniausiai lankomasi Vengrijoje
ir kurios skirtos pornografiniam turiniui, sąrašą.

4.  Pirmininkas  dekretu  nustato išsamias  informacijos  apie  abonentą  teikimo  taisykles  ir
paslaugos  teikimo  būdą,  susijusį  su  saugia  paslauga  (teikiama  nepilnamečių  vartotojų
atžvilgiu),  kaip  nurodyta  1  dalyje,  taip  pat  išsamias  3  dalyje  nurodyto  sąrašo  sudarymo,
peržiūros ir skelbimo taisykles.”

6 straipsnis. 2003 m. Įstatyme Nr. C dėl elektroninių ryšių įterpiamas 163/Q straipsnis:

„163/Q  straipsnis. 1.  Pirmininkas  sudaro  2024  m.  Įstatymo  Nr. XLIX,  kuriuo  ribojama
prieiga prie pornografinio turinio internete siekiant apsaugoti vaikus ir iš dalies keičiami tam
tikri  su  elektroninės  prekybos  paslaugomis  ir  reklama  susiję  įstatymai  (toliau  –  Iš  dalies
keičiantis  įstatymas Nr. 3),  149/F straipsnio 3 dalyje  nurodytą sąrašą per 120 dienų nuo Iš
dalies keičiančio įstatymo Nr. 3 įsigaliojimo. 

2. Dėl 149/F straipsnio, kaip nustatyta Iš dalies keičiančiu įstatymu Nr. 3,



a)  1  dalies  nuostatos  nuo  2026 m.  sausio  1 d.  taikomos  Vengrijoje  įsisteigusių  judriojo
interneto prieigos paslaugos teikėjų judriojo interneto prieigos paslaugai,

b)  1  ir  2 dalių  nuostatos  nuo 2026 m. gegužės  1 d.  taikomos  interneto  prieigos  paslaugų
teikėjams, kurie yra įsisteigę Vengrijoje ir turi ne mažiau kaip 10 000 abonentų,

c)  1  ir  2  dalių  nuostatos  nuo  2027  m.  sausio  1  d.  taikomos  interneto  prieigos  paslaugų
teikėjams, kurie yra įsisteigę Vengrijoje ir turi mažiau kaip 10 000 abonentų.

3.  2 dalyje  sąvoka „judriojo  interneto  prieigos  paslauga“  reiškia  prieigos  prie  interneto
paslaugą,  teikiamą  radijo  ryšio  tinklu,  kuria  galutinis  paslaugų  gavėjas  gali  naudotis  net
judėdamas paslaugų teikimo teritorijoje.

4. Iš dalies keičiančio įstatymo Nr. 3 149/F straipsnio 1 ir 2 dalystaip pat taikomos abonento
sutartims,  sudarytoms  iki  2 dalyje  nurodytų  datų,  su  sąlyga,  kad  per  metus  nuo  2 dalyje
nurodytų  datų  atitinkamas  paslaugų  teikėjas  suteikia  individualiam  abonentui  galimybę
naudotis  saugia  paslauga  (kuri  teikiama  nepilnamečių  vartotojų  atžvilgiu),  kaip  apibrėžta
149/F straipsnyje, ir siūlo tai nemokamai, ne vėliau kaip per 30 dienų.“ 

7 straipsnis.  2003 m. Įstatymo Nr. C dėl elektroninių ryšių 182 straipsnio 3 dalyje įterpiamas
šis 7 punktas:

(Pirmininkas įgaliojamas dekretu nustatyti:)

„7) išsamias taisykles dėl informacijos apie abonentą teikimo ir paslaugos teikimo būdo, 
susijusio su saugia paslauga (teikiama nepilnamečiams vartotojams), taip pat išsamias 
149/F straipsnio 3 dalyje nurodyto sąrašo sudarymo, peržiūros ir skelbimo taisykles;“.

8 straipsnis.  2003 m. Įstatymo Nr. C dėl elektroninių ryšių 187 straipsnio 3 dalis pakeičiama
taip:

„3.  Apie  šio  įstatymo  92/Cstraipsnio, 145/Astraipsnio, 149/F  straipsnio  1ir  2 dalių,
163/Q straipsnio  2–4 daliųir  Section 182 straipsnio 1 dalies  h punktoprojektus  pranešta  iš
anksto pagal 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2015/1535,
kuria  nustatoma  informacijos  apie  techninius  reglamentus  ir  informacinės  visuomenės
paslaugų taisykles teikimo tvarka, 5–7 straipsnius.“

3. 2008 m. Įstatymo Nr. XLVIII dėl komercinės reklamos veiklos pagrindinių reikalavimų ir
tam tikrų apribojimų pakeitimas

9 straipsnis.  2008 m.  Įstatymo  Nr.  XLVIII  dėl  komercinės  reklamos  veiklos  pagrindinių
reikalavimų ir tam tikrų apribojimų 8 straipsnyje įterpiama ši 5 dalis:

„5.  Draudžiama  reklamuoti  prekes  ar  produktus  arba  jų  naudojimą  vaikams  ar
nepilnamečiams tokiu  būdu,  kuris  yra žalingas  ar  pavojingas  gyvybei,  sveikatai  ar  fizinei
neliečiamybei.“



10 straipsnis.  2008 m.  Įstatymo Nr. XLVIII  dėl komercinės reklamos veiklos pagrindinių
reikalavimų ir tam tikrų apribojimų 18 straipsnio 2 dalis pakeičiama taip:

„2. Draudžiama skelbti bet kokią alkoholinių gėrimų reklamą.

a) spaudos gaminio priekinio viršelio išoriniame paviršiuje arba interneto svetainės atveju –
atidarymo puslapyje,

b) teatruose arba kino teatruose iki 20.00 val.,

c) prieš pat vaikams ar nepilnamečiams skirtą programą, jos metu ir iškart po jos,

d) ant produktų, kurie yra aiškiai skirti žaidimams, ir ant jų pakuočių, arba

e)  valstybinėje  švietimo  ar  sveikatos  įstaigoje  arba  lauko  reklamos  skelbimų  lentose,
parduotuvės vitrinoje ar bet kokiame paviršiuje,  kuris yra 200 metrų atstumu (nuo viešojo
kelio arba viešosios vietos) nuo bet kurio įėjimo į tą įstaigą.“

11 straipsnis.  2008 m.  Įstatymo Nr.  XLVIII  dėl komercinės reklamos veiklos pagrindinių
reikalavimų ir tam tikrų apribojimų 45 straipsnyje įterpiama ši 2 dalis:

„2. Apie šio įstatymo 8 straipsnio 5 daliesir 18 straipsnio 2 dalies d punktoprojektus pranešta
iš  anksto  pagal  2015 m.  rugsėjo  9 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyvos  (ES)
2015/1535,  kuria  nustatoma  informacijos  apie  techninius  reglamentus  ir  informacinės
visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka, 5–7 straipsnius.“

4. Baigiamosios nuostatos

12 straipsnis.  Šis įstatymas įsigalioja 2025 m. sausio 1 d.

13 straipsnis.  Reikalavimas  iš  anksto  pranešti  apie  šio  įstatymo projektą,  kaip  nustatyta
2015 m.  rugsėjo  9 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyvos  (ES)  2015/1535,  kuria
nustatoma  informacijos  apie  techninius  reglamentus  ir  informacinės  visuomenės  paslaugų
taisykles teikimo tvarka, 5–7 straipsniuose, yra įvykdytas.

Dr. Tamás Sulyok
(SGD),

Respublikos
Prezidentas

Dr. János Latorcai (sgd)
Parlamento

vicepirmininkas


	2024 m. Įstatymas Nr. XLIX,
	kuriuo ribojama prieiga prie pornografinio turinio internete siekiant apsaugoti vaikus ir iš dalies keičiami tam tikri su elektroninės prekybos paslaugomis ir reklama susiję įstatymai


